
 
 
 
 

 
  

info@sherlog.cz 

www.sherlog.cz 
SHERLOG Technology, a.s. 
Štěpánská 650/23, 110 00 Praha 1, Česká republika 
IČ: 47115467  DIČ: CZ47115467 
sp. zn. B1753 vedená u Městského soudu v Praze 
Číslo účtu 5021030607/5500 
 

Korespondenční a fakturační adresa: 
SHERLOG Technology, a.s. 
Londýnská 48, 120 00 Praha 2 
T +420 221 513 150 

 

Rámcová smlouva o poskytování služeb SHERLOG TRACE  

ev.č. Dodavatele: ……...; ev. č. ZÁKAZNÍKa: 091/OS/2020 

 

 

společnost:  SHERLOG Technology, a.s. 

se sídlem:  Praha 1, Nové Město, Štěpánská 650/23, PSČ 110 00 

koresp. adresa: Praha 2, Vinohrady, Londýnská 674/55, PSČ 120 00 

IČ:   47115467   DIČ:   CZ47115467 

sp. zn.:  B 1753 vedená u Městského soudu v Praze 

zastoupená:  Ing. Marek Vohradský, na základě zmocnění   

bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s. 

číslo účtu:  5021030607/5500  

dále jen jako „Dodavatel“ 

a 

společnost:  STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik  

se sídlem:   Praha 1, Růžová 6, čp. 943, PSČ 110 00 

IČ  00001279  DIČ:  CZ00001279 

Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl ALX, vložka 296 

zastoupená:  Tomášem Hebelkou, MSc, generálním ředitelem 

dále jen jako „ZÁKAZNÍK“ 

 

samostatně též jako „smluvní strana“ nebo společně jako „smluvní strany“ 

 

uzavřeli ze své svobodné vůle níže uvedeného dne, měsíce a roku následující smlouvu o dodávkách 

jednotek SHERLOG TRACE a poskytování služeb SHERLOG TRACE k těmto jednotkám, 

uzavřené dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „OZ“)  

(dále jen „Smlouva“). 

 

1. Nahrazení stávajících závazků 

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 19. 4. 2011 Smlouvu o prodeji a o poskytování služeb SHERLOG Trace, 

evidovanou u ZÁKAZNÍKa pod ev. č. 71/2011/PB, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 7. 9. 2016 (dále jen 

„Původní Rámcová Smlouva“), jejímž předmětem je na základě Objednávek závazek Dodavatele 

poskytovat a dodávat ZÁKAZNÍKovi služby přenosu dat a závazek ZÁKAZNÍKa zaplatit za poskytnuté 

plnění, přičemž součástí poskytovaných služeb je prodej hardwarových jednotek SHERLOG Trace 

podporujících GSM/GPS přenos dat a dále prodej software s nepřevoditelnou licencí na příslušné 

mapové podklady. 

1.2. Na základě Objednávek ve smyslu čl. 2 Původní Rámcové Smlouvy je ve vozidlech ZÁKAZNÍKa 

v současné době instalováno 8 jednotek SHERLOG Trace a ZÁKAZNÍKovi jsou ohledně nich 

poskytovány služby dle Původní Rámcové Smlouvy (dále jen „Původní jednotky“). 

1.3. Smluvní strany se v souvislosti se svým úmyslem nahradit své závazky z Původní Rámcové Smlouvy 

závazky z této (nové) Smlouvy dohodly na postupné výměně Původních jednotek za nové jednotky dle 

této (nové) Smlouvy; k výměně konkrétní jednotky dojde na základě Objednávky dle čl. 5 této (nové) 

Smlouvy. Pro vyloučení pochybností smluvní strany uvádějí, že za takovou výměnu bude ZÁKAZNÍKovi 

účtována cena za splátkový prodej jednotky nebo cena dle zvýhodněného ceníku ve výši dle přílohy č. 

1 této (nové) Smlouvy. 



 

 
 

2  
 

 

info@sherlog.cz 
www.sherlog.cz 

SHERLOG Technology, a.s. 
Štěpánská 650/23, 110 00 Praha 1, Česká republika 
IČ: 47115467  DIČ: CZ47115467 
sp. zn. B1753 vedená u Městského soudu v Praze 
Číslo účtu 5021030607/5500 
 

Korespondenční a fakturační adresa: 
SHERLOG Technology, a.s. 
Londýnská 48, 120 00 Praha 2 
T +420 221 513 150 

1.4. Nabytím účinnosti této (nové) Smlouvy se ve smyslu § 1902 OZ dosavadní 

závazky z Původní Rámcové Smlouvy ruší a nahrazují se novými závazky 

vyplývajícími z této (nové) Smlouvy, s výjimkou závazků vyplývající z 

poskytování služeb k Původním jednotkám. Cena za poskytování služeb k Původním jednotkám dle 

Původní rámcové Smlouvy se okamžikem nabytí účinnosti této (nové) Smlouvy ruší a nahrazuje se 

cenou za Měsíční provozní poplatky po splacení Jednotky uvedenou v příloze č. 1 této (nové) Smlouvy, 

ostatní závazky vyplývající z poskytování služeb k Původním jednotkám se ruší a nahrazují novými 

závazky vyplývajícím z této (nové) Smlouvy okamžikem jejich výměny za nové jednotky ve smyslu 

odst. 1.3 tohoto článku. 

 

2. Předmět SMLOUVY 

2.1 Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu o obchodních podmínkách, které upravují právní vztahy 

a podmínky při dodání a instalaci požadovaného zařízení, tj. jednotek elektronické knihy jízd SHERLOG 

TRACE a jejího případného příslušenství (dále jen „Jednotky“) Dodavatelem ZÁKAZNÍKovi včetně 

poskytování služeb aplikace SHERLOG TRACE a služby přenosu dat ZÁKAZNÍKovi k příslušným 

Jednotkám. Služba SHERLOG TRACE dále jen jako „Služba“. 

• Služba SHERLOG TRACE umožňuje ZÁKAZNÍKovi monitorovat pohyb jednotek v reálném čase, 

vyhodnocovat průběh jednotlivých jízd a připravovat na základě získaných dat elektronickou knihu jízd. 

Rozsah poskytovaných služeb je závislý na volbě Služby ST, která definuje konkrétní úroveň 

poskytovaných služeb. Nejedená se o službu zabezpečení vozidla proti odcizení. 

2.2 Tato Smlouva je rámcovou smlouvou, která umožňuje sdružit objednávání Jednotek a dále poskytování 

Služby k příslušným Jednotkám pod jednu zastřešující smlouvu. Dodávka Jednotek a Služeb samotné 

jsou pak smluvními stranami dohodnuty v jednotlivých specifikacích služeb v konkrétních 

objednávkách. Dodavatel se touto Smlouvou zavazuje poskytovat ZÁKAZNÍKovi příslušné Jednotky a 

Službu k nim dohodnuté v příslušných specifikacích v konkrétní objednávce a ZÁKAZNÍK se touto 

Smlouvou zavazuje platit cenu za poskytování sjednané Služby resp. dodaných Jednotek. 

2.3 Podmínky pro dodávku Jednotek poskytování Služby, stejně jako práva a povinnosti smluvních stran 

jsou, kromě této Smlouvy, stanoveny v příslušných přílohách ke každé Službě. Některé přílohy jsou 

v listinné podobě, některé jsou v elektronické podobě a jsou nedílnou součástí této Smlouvy. Výčet 

příslušných dokumentů 

• Pro službu SHERLOG TRACE je uveden zde: https://www.sherlog.cz/ke-stazeni - Obchodní 

podmínky SHERLOG TRACE - aktuální 

Podpisem této Smlouvy ZÁKAZNÍK stvrzuje, že se s nimi seznámil a zavazuje se je dodržovat a řídit se 

jimi. 

 

2.4 Podmínky poskytování Služby 

ZÁKAZNÍK se na základě této Smlouvy a podmínek v ní obsažených (včetně všech příloh) zavazuje, že 

k jím zakoupeným Jednotkám bude užívat Službu poskytovanou Dodavatelem, za toto užívání Služby 

hradit provozní poplatek, a to minimálně po dobu třicetišesti (36) po sobě jdoucích měsíců. V případě 

nedodržení tohoto minimálního závazku užívání Služby ZÁKAZNÍKem, vznikne Dodaveteli nárok na 

úhradu smluvní pokuty. Smluvní pokuta za nedodržení minimálního závazku je ve výši 50% z částky, 

která ZÁKAZNÍKovi zbývá uhradit od okamžiku předčasného ukončení odběru Služby až do data 

odpovídajícímu konci sjednaného minimálního závazku. 

 

3. Povinnosti Dodavatele 

3.1 Dodavatel se zavazuje proškolit příslušné osoby ZÁKAZNÍKa, které budou následně zajišťovat provoz 

Služby na všech úrovních. První školení základního rozsahu a ke každé nové Službě a Jednotce je 

zdarma, následné pak již za úplatu s hodinovou sazbou uvedenou v Podrobném ceníku, jež je přílohou 

č. 2 této smlouvy.  

https://www.sherlog.cz/ke-stazeni


 

 
 

3  
 

 

info@sherlog.cz 
www.sherlog.cz 

SHERLOG Technology, a.s. 
Štěpánská 650/23, 110 00 Praha 1, Česká republika 
IČ: 47115467  DIČ: CZ47115467 
sp. zn. B1753 vedená u Městského soudu v Praze 
Číslo účtu 5021030607/5500 
 

Korespondenční a fakturační adresa: 
SHERLOG Technology, a.s. 
Londýnská 48, 120 00 Praha 2 
T +420 221 513 150 

3.2 Dodavatel se zavazuje provozovat internetovou aplikaci HelpDesk (dále jen „HD“) 

pro vzájemnou komunikaci všech požadavků, které souvisejí s Jednotkami nebo 

Službou.  

3.3 Dodavatel se zavazuje dodávat ZÁKAZNÍKovi na základě závazných objednávek Jednotky v počtech a 

za podmínek definovaných v příslušných závazných objednávkách. 

3.4 Pokud bude nutné upravit Jednotku nebo Aplikaci dle požadavku ZÁKAZNÍKa oproti standardu, lhůty a 

cenové podmínky pro dodání takto upravených Jednotek budou sjednány individuálně. 

3.5 Dodavatel se zavazuje poskytovat Službu ke každé ZÁKAZNÍKově aktivní Jednotce. 

3.6 V případě, že Dodavatel vypoví tuto Smlouvy bez udání důvodu, má po ukončení výpověďní doby i 

nadále povinnost poskytovat Službu a podporu k ní dle této Smlouvy, a to po dobu délky nejdelšího 

možného závazku ZÁKAZNÍKa založeného ještě před ukončením účinnosti Smlouvy, který dosud nebyl 

ukončen. Smluvní strany se dohodly, že v tomto případě Dodavatel bude zabezpečovat Službu pro 

ZÁKAZNÍKa, jenž začal Službu odebírat během doby účinnosti této Smlouvy. ZÁKAZNÍK se zavazuje za 

takové plnění Dodavateli hradit peněžité úhrady dle příslušných ustanovení této Smlouvy. Délka 

nejdelšího závazku je definovaná typem Služby nabízené podle této Smlouvy. Pro účely této Smlouvy 

je maximální délka trvání nejdelšího závazku čtyřicetosm (48) měsíců od konce účinnosti této Smlouvy, 

nedohodnou-li se smluvní strany výslovně jinak. 

3.7 Na základě písemného požadavku ZÁKAZNÍKa provést za úplatu přeinstalaci Jednotky z původního 

vozidla do dalšího vozidla ZÁKAZNÍKa (viz příloha č. 1). 

3.8 V případě demontovaných Jednotek, které jsou ZÁKAZNÍKem určené k opětovnému použití, uskladnit 

tyto Jednotky bezplatně ve svých prostorách do doby opětovné montáže. Nepoužitelné komponenty či 

Jednotky, které nejsou určeny k opětovnému použití, a které byly ZÁKAZNÍKem určeny k likvidaci, se 

Dodavatel zavazuje tyto zlikvidovat v souladu s platnými právními předpisy. 

3.9 Po dobu účinnosti této Smlouvy vést evidenci počet Jednotek instalovaných do vozidel ZÁKAZNÍKa. 

 

4. Povinnosti ZÁKAZNÍKa 

4.1 ZÁKAZNÍK je povinen chránit ochrannou známku a dobré jméno Dodavatele. 

4.2 ZÁKAZNÍK je povinen mít vlastní nezbytná práva, know-how, prostředky a zaměstnance k realizaci 

svých závazků podle ustanovení této Smlouvy, rovněž tak nezbytné finanční prostředky a technické 

podmínky. 

4.3 ZÁKAZNÍK se zavazuje postupovat při objednávání, odebírání a placení v souladu s touto Smlouvou. 

4.4 ZÁKAZNÍK se zavazuje za plnění dle této Smlouvy hradit Dodavateli smluvní cenu v rozsahu a 

termínech sjednaných v této Smlouvě nebude-li dohodnuto jinak. V případě, že ZÁKAZNÍK své 

závazky opakovaně neplní, je Dodavatel oprávněn přerušit dodávku Jednotek a poskytování Služby, 

aniž by to z jeho strany znamenalo zrušení této Smlouvy. 

4.5 ZÁKAZNÍK se zavazuje uživatelům využívajícím Službu účinnou technickou podporu v rozsahu I. 

stupně podpory HD, a to dle příslušné přílohy. 

4.6 ZÁKAZNÍK se zavazuje poskytnout svým uživatelům školení na obsluhu Aplikace v dostatečném 

rozsahu, který je nezbytný pro samostatnou obslužnost při užívání Služby a Jednotek. 

 

5. Objednací podmínky     

5.1 Dodávka Jednotek a Služby k nim bude uskutečněna Dodavatelem výhradně na základě objednávky 

ZÁKAZNÍKa učiněnou telefonicky nebo elektronicky. Komunikaci budou zajišťovat oprávněné osoby 

smluvních stran. Odpovědné osoby k realizaci objednávky včetně kontaktů na ně jsou uvedeny 

v příloze č. 2. 

5.2 Součástí každé objednávky bude: 

• počet a typ objednávaných Jednotek, 

• specifikace Služby k dodaným Jednotkám, 

• případné příslušenství a počet zvoleného příslušenství, 



 

 
 

4  
 

 

info@sherlog.cz 
www.sherlog.cz 

SHERLOG Technology, a.s. 
Štěpánská 650/23, 110 00 Praha 1, Česká republika 
IČ: 47115467  DIČ: CZ47115467 
sp. zn. B1753 vedená u Městského soudu v Praze 
Číslo účtu 5021030607/5500 
 

Korespondenční a fakturační adresa: 
SHERLOG Technology, a.s. 
Londýnská 48, 120 00 Praha 2 
T +420 221 513 150 

• kontaktní údaje ZÁKAZNÍKa – pro vygenerování Admin přístupů do Aplikace, 

• e-mail a telefon na kontaktní osobu ZÁKAZNÍKa, 

• uvedení místa pro doručení objednaných Jednotek (v souladu s bodem 5.3 

níže), 

5.3 Objednané Jednotky budou předány 

• u Dodavatele nebo jeho provozovně a/nebo  

• doručeno na ZÁKAZNÍKem uvedenou adresu. Náklady na dopravu jsou fakturovány ZÁKAZNÍKovi 

společně s dodávaným zbožím.  

 

6. Ceny, fakturace, platební podmínky, podklady pro fakturaci 

6.1 Ceny Jednotek a Služby jsou stanoveny v Cenové kalkulaci, uvedené v příloze č. 1 této Smlouvy. Ceny 

za další volitelné služby a produkty jsou stanoveny v Podrobném ceníku v příloze č. 2 této Smlouvy. 

6.2 Kupní cena Jednotek a Služby včetně poplatku za instalaci, aktivačního poplatku a provozních poplatků 

budu uhrazena ZÁKAZNÍKem na základě souhrnného daňového dokladu, vystaveného po montáži a 

uvedení do provozu. Souhrnný daňový doklad bude vystavován vždy ke konci příslušného kalendářního 

měsíce a bude obsahovat: 

6.2.1 cenu jednotek SHERLOG TRACE, poplatky za instalace a aktivační poplatky, které byly 

instalovány v příslušném měsíci; 

6.2.2 první roční provozní poplatky za službu SHERLOG TRACE k jednotkám, které byly instalovány 

v příslušném měsíci; 

6.2.3 přeúčtovány náklady operátorů za případný roaming (na území mimo státy EU) jednotek 

SHERLOG TRACE za příslušný měsíc; 

6.2.4 následné roční provozní poplatky za Službu k příslušným Jednotkám, splatné v příslušném 

měsíci. 

6.3 Smluvní strany se dohodly na zasílání daňových dokladů/faktur elektronickou poštou ve formátu Adobe 

Portable Dokument Format (PDF). Faktury budou zasílané z e-mailové adresy Dodavatele XXX na 

fakturační adresu ZÁKAZNÍKa. ZÁKAZNÍK obdrží fakturu na e-mailovou adresu XXX a e-mailové adresy 

kontaktních osob objednatele uvedených v příloze č. 3 této smlouvy. Dodavatel již současně nebude 

posílat faktury v papírové formě. Faktura poslaná elektronickou poštou je plnohodnotným daňovým 

dokladem.  

Smluvní strany se dohodly, že faktura je považována za doručenou dnem, kdy ji Dodavatel 

v elektronické podobě v dohodnutém formátu odešle na e-mailovou adresu  XXX 

 Každá změna e-mailové adresy bude příslušnou smluvní stranou oznámena elektronicky na: 

 Za Dodavatele: XXX  

Za ZÁKAZNÍKa: XXX 

 Změna adresy je platná po potvrzení přijetí změny druhou stranou na stejnou e-mailovou adresu. 

6.4 Daňový doklad musí obsahovat i přílohu, ze které budou patrné jednotlivé fakturované položky dle 

bodu 6.2 této Smlouvy, tzn. číslo objednávky ZÁKAZNÍKa (bude-li vystavena), SPZ vozidla, typ 

Jednotky a popis úkonu. Nebude-li daňový doklad obsahovat výše uvedené údaje, nebo bude-li v 

nesprávné výši, bude vrácen Dodavateli jako doklad nesplňující předepsané náležitosti k doplnění. 

Dodavatel bere na vědomí, že v tomto případě nemá nárok na zaplacení fakturované částky ani na 

úrok z prodlení či jinou sankci, a to až do zjednání nápravy. Smluvní strany se dohodly, že příloha 

k faktuře bude ve formátu csv. 

6.5 Faktury jsou splatné do třiceti (30) dnů od data vystavení faktury. Všechny částky poukazované 

vzájemně smluvními stranami musí být prosté jakýchkoliv bankovních poplatků nebo jiných nákladů 

spojených s převodem na jejich účty. 

6.6 Fakturované částky se hradí bezhotovostním převodem na účet Dodavatele uvedený v záhlaví této 

Smlouvy. Faktura se považuje za uhrazenou dnem připsání příslušné částky z účtu ZÁKAZNÍKa na účet 

Dodavatele. 



 

 
 

5  
 

 

info@sherlog.cz 
www.sherlog.cz 

SHERLOG Technology, a.s. 
Štěpánská 650/23, 110 00 Praha 1, Česká republika 
IČ: 47115467  DIČ: CZ47115467 
sp. zn. B1753 vedená u Městského soudu v Praze 
Číslo účtu 5021030607/5500 
 

Korespondenční a fakturační adresa: 
SHERLOG Technology, a.s. 
Londýnská 48, 120 00 Praha 2 
T +420 221 513 150 

6.7 K účtovaným cenám bude připočtena daň z přidané hodnoty (DPH) v zákonné 

výši dle právních předpisů platných v době uskutečnění zdanitelného plnění. 

6.8 Pohledávky smluvních stran nemohou být postoupeny bez jeho písemného 

souhlasu. 

6.9 Smluvní strany mají právo započítat veškeré částky, které jedna strana dluží druhé straně proti 

jakékoli faktuře nebo pohledávce první strany. 

6.10 Dodavatel, poskytující zdanitelné plnění, je povinen bezprostředně, nejpozději do 2 pracovních dnů od 

zjištění insolvence, popř. od vydání rozhodnutí správce daně, že je Dodavatel nespolehlivým plátcem 

dle § 106a zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ZDPH“), oznámit takovou skutečnost prokazatelně ZÁKAZNÍKovi, příjemci zdanitelného plnění. 

Porušení této povinnosti je smluvními stranami považováno za podstatné porušení této smlouvy. 

6.11 Dodavatel se zavazuje, že bankovní účet jím určený pro zaplacení jakéhokoliv závazku ZÁKAZNÍKovi 

na základě této smlouvy bude od data podpisu této smlouvy do ukončení její platnosti zveřejněn 

způsobem umožňující dálkový přístup ve smyslu § 98 ZDPH, v opačném případě je Dodavatel povinen 

sdělit ZÁKAZNÍKovi jiný bankovní účet řádně zveřejněný ve smyslu § 98 ZDPH. Pokud bude Dodavatel 

označen správcem daně za nespolehlivého plátce ve smyslu § 106a ZDPH, zavazuje se zároveň o této 

skutečnosti neprodleně informovat ZÁKAZNÍKa spolu s uvedením data, kdy tato skutečnost nastala. 

6.12 Pokud ZÁKAZNÍKovi vznikne podle § 109 ZDPH ručení za nezaplacenou DPH z přijatého zdanitelného 

plnění od Dodavatele, nebo se ZÁKAZNÍK důvodně domnívá, že tyto skutečnosti nastaly nebo mohly 

nastat, má ZÁKAZNÍK právo bez souhlasu Dodavatele uplatnit postup zvláštního zajištění daně, tzn., že 

je ZÁKAZNÍK oprávněn odvést částku DPH podle faktury – daňového dokladu vystavené Dodavatelem 

přímo příslušnému finančnímu úřadu, a to v návaznosti na § 109 a § 109a ZDPH. 

6.13 Úhradou DPH na účet finančního úřadu se pohledávka Dodavatele vůči ZÁKAZNÍKovi v částce uhrazené 

DPH považuje bez ohledu na další ustanovení této smlouvy za uhrazenou. Zároveň je ZÁKAZNÍK 

povinen Dodavatele o takové úhradě bezprostředně po jejím uskutečnění písemně informovat. 

 

7. Sankční ujednání 

7.1 V případě, že je ZÁKAZNÍK v prodlení s úhradou jakékoliv řádně vystavené faktury má Dodavatel nárok 

na úhradu úroku z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky, a to za každý, i započatý den prodlení. 

7.2 V případě, že ZÁKAZNÍK neuhradí svůj závazek řádně a včas, může Dodavatel odstoupit od Smlouvy 

bez výpovědní doby a současně ZÁKAZNÍKovi ke dni odstoupení od Smlouvy přestane poskytovat 

Službu a podporu k ní. Odstoupení nabývá účinnosti dnem jeho doručení druhé smluvní straně.  

7.3 V každém jednotlivém případě porušení závazků dle článku 9. této Smlouvy se porušující smluvní 

strana zavazuje zaplatit druhé smluvní straně smluvní pokutu ve výši 50.000,-Kč (slovy padesáttisíc 

korun českých) za každý jednotlivý případ takového porušení. 

7.4 V případě, že Dodavatel nebude poskytovat Služby v rozsahu nebo termínech dle této Smlouvy, má 

ZÁKAZNÍK nárok na poměrné snížení ceny za takovou neposkytnutou Službu.  

7.5 Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok smluvních stran na náhradu škody nebo odškodnění v 

plném rozsahu ani povinnost ZÁKAZNÍKa řádně uhradit cenu za dodané Jednotky a poskytnutou 

Službu, případně další dlužné částky. 

7.6 Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě čtrnácti (14) dní ode dne doručení písemné výzvy oprávněné 

smluvní strany na adresu povinné smluvní strany, tak jak je uvedena v záhlaví této Smlouvy.  

 

8. Oddělitelnost 

 Pokud jakákoliv ustanovení nebo jakákoliv část ustanovení smlouvy budou považovaná neplatnými 

nebo nevymahatelnými, nebude mít taková neplatnost nebo nevymahatelnost za následek neplatnost 

nebo nevymahatelnost celé smlouvy, ale celá smlouva se bude vykládat tak, jako kdyby neobsahovala 

příslušná neplatná nebo nevymahatelná ustanovení. 

 



 

 
 

6  
 

 

info@sherlog.cz 
www.sherlog.cz 

SHERLOG Technology, a.s. 
Štěpánská 650/23, 110 00 Praha 1, Česká republika 
IČ: 47115467  DIČ: CZ47115467 
sp. zn. B1753 vedená u Městského soudu v Praze 
Číslo účtu 5021030607/5500 
 

Korespondenční a fakturační adresa: 
SHERLOG Technology, a.s. 
Londýnská 48, 120 00 Praha 2 
T +420 221 513 150 

 

9. Důvěrné informace, mlčenlivost 

9.1 Veškeré konkurenčně významné, určitelné, ocenitelné a v příslušných obchodních 

kruzích běžně nedostupné skutečnosti související se smluvními stranami, které nejsou běžně dostupné 

v obchodních kruzích a se kterými se smluvní strany seznámí při realizaci předmětu této Smlouvy nebo 

v souvislosti s touto Smlouvou, jsou obchodním tajemstvím. ZÁKAZNÍK se zavazuje uchovávat v 

tajnosti veškeré informace, které přímo nebo nepřímo získá od Dodavatele podle této Smlouvy nebo v 

souvislosti s ní a/nebo jakýmikoli objednávkami zadanými podle této Smlouvy, včetně zejména 

obchodních a technických dokumentů, výkresů a jakýchkoli dalších informací, výsledků nebo závěrů, 

které dostane k dispozici písemně, ústně, elektronicky nebo v jakékoli jiné podobě (dále jen 

„Informace“). Dodavatel se zavazuje použít Informace pouze pro účely této Smlouvy a omezit 

poskytování Informací třetím osobám na absolutně nezbytné minimum a pouze pod podmínkou, že 

taková třetí osoba je vázána v zásadě stejnou povinností uchovávat v tajnosti veškeré informace jako 

současná smluvní strana. Smluvní strany se zavazují zachovat mlčenlivost o uvedených skutečnostech a 

Informacích, které označí jako důvěrné dle § 1730 občanského zákoníku, a to až do doby, kdy se 

Informace této povahy stanou obecně známými za předpokladu, že se tak nestane porušením 

povinnosti mlčenlivosti. 

9.2 Smluvní strany se zavazují, že důvěrné Informace a obchodní tajemství druhé strany jiným subjektům 

nesdělí, nezpřístupní, ani nevyužijí pro sebe nebo pro jinou osobu. Zavazují se zachovat je v přísné 

tajnosti a sdělit je výlučně těm svým zaměstnancům nebo subdodavatelům, kteří jsou pověřeni 

plněním Smlouvy a za tímto účelem jsou oprávněni se s těmito Informacemi v nezbytném rozsahu 

seznámit. Smluvní strany se zavazují zabezpečit, aby i tyto osoby považovaly uvedené Informace za 

důvěrné a zachovávaly o nich mlčenlivost. 

9.3 Omezení podle tohoto článku 3 neplatí pro Informace, které: 

9.3.1. mohou být zveřejněny bez porušení této Smlouvy; 

9.3.2. byly písemným souhlasem obou smluvních stran zproštěny těchto omezení; 

9.3.3. jsou známé nebo byly zveřejněny jinak, než následkem zanedbání povinnosti jedné ze smluvních 

stran, jak bude písemně doloženo příslušnou smluvní stranou; 

9.3.4. příjemce je zná dříve, než je sdělí smluvní strana, jak bude písemně doloženo příslušnou smluvní 

stranou; 

9.3.5. jsou vyžádány soudem, státním zastupitelstvím nebo příslušným správním orgánem na základě 

zákona; 

9.3.6. smluvní strana je sdělí osobě vázané zákonnou povinností mlčenlivosti (např. advokátovi nebo 

daňovému poradci) za účelem uplatňování svých práv. 

9.4 Poškozená smluvní strana má právo na náhradu újmy, která jí takovýmto jednáním druhé smluvní 

strany vznikne. 

9.5 Tato povinnost uchovávat v tajnosti veškeré informace zůstane v platnosti po celou dobu trvání této 

Smlouvy a po dalších tří (3) let po jejím ukončení. 

9.6 Za účelem uveřejnění Smlouvy v registru smluv je Dodavatel povinen sdělit ZÁKAZNÍKovi, zda a jaký 

konkrétní text této Smlouvy považuje za své obchodní tajemství nebo Důvěrné informace ve smyslu 

tohoto čl. 9 Smlouvy; ZÁKAZNÍK na základě tohoto sdělení příslušný text při uveřejňování Smlouvy 

v registru smluv anonymizuje. Smluvní strany pro vyloučení jakýchkoliv pochybností uvádějí, že za 

porušení tohoto čl. 9 Smlouvy se nepovažuje uveřejnění Smlouvy (včetně jejích příloh a Obchodních 

podmínek Dodavatele) v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů. 

10. Trvání a ukončení Smlouvy 

10.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 



 

 
 

7  
 

 

info@sherlog.cz 
www.sherlog.cz 

SHERLOG Technology, a.s. 
Štěpánská 650/23, 110 00 Praha 1, Česká republika 
IČ: 47115467  DIČ: CZ47115467 
sp. zn. B1753 vedená u Městského soudu v Praze 
Číslo účtu 5021030607/5500 
 

Korespondenční a fakturační adresa: 
SHERLOG Technology, a.s. 
Londýnská 48, 120 00 Praha 2 
T +420 221 513 150 

10.2 Tuto Smlouvu lze ukončit dohodou obou smluvních stran, anebo písemnou 

výpovědí s tím, že každá ze smluvních stran je oprávněna smlouvu vypovědět bez 

udání důvodu. Výpovědní doba činí tři (3) měsíce a počíná běžet prvním dnem 

měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. V případě výpovědi je Dodavatel 

povinen řádně a včas dokončit všechny objednávky, které byly ZÁKAZNÍKem objednány do konce 

výpovědní doby. ZÁKAZNÍK je povinen tyto dokončené objednávky včas a řádně zaplatit. V případě 

výpovědi dané ZÁKAZNÍKem zaniknou s koncem výpovědní doby rovněž všechny objednávky a 

závazky smluvních strany vyplývající z takových objednávek. 

10.3 Od Smlouvy lze z důvodu podstatného porušení této Smlouvy odstoupit, a to dle příslušných 

ustanovení OZ nebo této Smlouvy (bod 7.2). Odstoupení od této Smlouvy je účinné okamžikem jeho 

doručení druhé smluvní straně. Za podstatné porušení této Smlouvy se zejména má: 

 

• opakované nedodržení termínu plnění předmětu Smlouvy, 

• závažné a opakované vadné plnění předmětu Smlouvy, 

• opakované prodlení s platbou daňových dokladů. 

Ve všech případech odstoupení od Smlouvy jsou smluvní strany povinny neprodleně vzájemně vypořádat 

své závazky a pohledávky. 

 

11. Závěrečná ustanovení 

11.1 Tato Smlouva a práva a povinnosti z ní vzniklá (včetně práv a povinností z porušení této Smlouvy, ke 

kterému došlo nebo dojde) se řídí OZ, subsidiárně ostatními příslušnými právními předpisy ČR. 

11.2 Smluvní strany tímto shodně konstatují a prohlašují, že při nakládání s osobními údaji, pokud tyto 

byly nebo budou v návaznosti na tuto Smlouvu smluvními stranami poskytovány, bude postupováno 

v souladu s platnými právními předpisy. 

11.3 Ukáže-li se některé z ustanovení této Smlouvy zdánlivým, posoudí se vliv této vady na ostatní 

ustanovení Smlouvy obdobně podle § 576 občanského zákoníku. 

11.4 Případné dodatky ke Smlouvě budou vypracovány na základě požadavku některé ze smluvních stran. 

Veškeré změny lze provádět pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky podepsanými 

oprávněnými zástupci smluvních stran. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována 

výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. 

11.5 Ujednání smluvních stran obsažených v této Smlouvě mají přednost před ujednáními obsažených v 

Obchodních podmínkách služby SHERLOG TRACE (dále jen „OP“). V případě rozporu jednotlivých 

ustanovení této Smlouvy a OP mají přednost ustanovení této Smlouvy. 

11.6 ZÁKAZNÍK podpisem této Smlouvy potvrzuje, že se seznámil a souhlasí s obsahem dokumentů 

uvedených v bodě 2.3, což ZÁKAZNÍK stvrzuje svým podpisem této Smlouvy. 

11.7 Smlouva je připravena ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž Dodavatel i ZÁKAZNÍK obdrží po jednom (1) 

podepsaném vyhotovení. 

11.8 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 

uveřejnění v registru smluv. 

11.9 Dodavatel bere na vědomí, že v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších 

předpisů, bude tato Smlouva uveřejněna STC v registru smluv. Uveřejnění Smlouvy v registru smluv 

zajistí ZÁKAZNÍK. 

11.10 Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které strany měly 

a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této Smlouvy. Žádný projev 

stran učiněný při jednání o této Smlouvě ani projev učiněný po uzavření této Smlouvy nesmí být 

vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze 

stran. 

 



 

 
 

8  
 

 

info@sherlog.cz 
www.sherlog.cz 

SHERLOG Technology, a.s. 
Štěpánská 650/23, 110 00 Praha 1, Česká republika 
IČ: 47115467  DIČ: CZ47115467 
sp. zn. B1753 vedená u Městského soudu v Praze 
Číslo účtu 5021030607/5500 
 

Korespondenční a fakturační adresa: 
SHERLOG Technology, a.s. 
Londýnská 48, 120 00 Praha 2 
T +420 221 513 150 

Přílohy: Příloha č. 1 – Cenová kalkulace pro ZÁKAZNÍKa 

 Příloha č. 2 – Podrobný ceník 

 Příloha č. 3 – Identifikace oprávněné osoby 

     

 

 

V Praze, dne ……………………     V …………. dne ………………… 

 

za SHERLOG Technology, a.s.     za STÁTNÍ TISKÁRNU CENIN, státní podnik 

 
 

 
 
 
 
 

…………………………………………………………   ……………………………………………………………… 
Ing. Marek Vohradský,      Tomáš Hebelka MSc 

na základě zmocnění     generální ředitel 
 
 

 
 

 
 
 

 



 

 
 

9  
 

 

info@sherlog.cz 
www.sherlog.cz 

SHERLOG Technology, a.s. 
Štěpánská 650/23, 110 00 Praha 1, Česká republika 
IČ: 47115467  DIČ: CZ47115467 
sp. zn. B1753 vedená u Městského soudu v Praze 
Číslo účtu 5021030607/5500 
 

Korespondenční a fakturační adresa: 
SHERLOG Technology, a.s. 
Londýnská 48, 120 00 Praha 2 
T +420 221 513 150 

PŘÍLOHA Č. 1  
 
 

 

 
Cenová kalkulace 
 
 

 standardní 
ceník 

 Zvýhodněný 
ceník  

 

Splátkový prodej  
48 měsíců   

 bez DPH  bez DPH  bez DPH 

Jednotka SHERLOG Trace (rozšířená)  4 700 Kč  3 000 Kč  1 Kč 

Instalace jednotky    950 Kč  950 Kč  950 Kč 

Přepínač S/S  80 Kč  0 Kč  0 Kč 

Celkem  5 650 Kč  3 950 Kč  951 Kč 

Provozní poplatky      

Měsíční náklady na SIM kartu bez roamingu mimo EU  (ten je účtován nad rámec poplatku), paušální měsíční poplatek za 

portálové zpracování elektronické knihy jízd , za HW  - jedno vozidlo v systému 

Provozní poplatky pro STANDARD 1 vůz 48 měsíců   219 Kč 

Měsíční provozní poplatky po splacení Jednotky   156 Kč 

 
 
 
*Cena Měsíčného provozního poplatku (156,- bez DPH á jetnotka / měs.) je platná na všechny aktivní 
jednotky SHERLOG Trace pro STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 



 

 
 

10  
 

 

info@sherlog.cz 
www.sherlog.cz 

SHERLOG Technology, a.s. 
Štěpánská 650/23, 110 00 Praha 1, Česká republika 
IČ: 47115467  DIČ: CZ47115467 
sp. zn. B1753 vedená u Městského soudu v Praze 
Číslo účtu 5021030607/5500 
 

Korespondenční a fakturační adresa: 
SHERLOG Technology, a.s. 
Londýnská 48, 120 00 Praha 2 
T +420 221 513 150 

 
PŘÍLOHA Č. 3    

 
 
 

 
 
 
Identifikace oprávněné osoby 
 

Oprávněná osoba je zplnomocněná ZÁKAZNÍKem k vystavení Závazné objednávky na instalaci 

zařízení SHERLOG Trace, k přistavení vozidla na instalaci, následnému převzetí vozidla a všech 

příslušných formalit. 

 
 

P.Č. jméno a příjmení 
pracovní 

pozice 

e-mailová 

adresa 

1. XXX XXX XXX 

2. XXX XXX XXX 

 
 
 
 
 
 

za DODAVATELE:     za ZÁKAZNÍKA 
 
 
 
 
 
 
 

...............................................    ........................................ 
Ing. Marek Vohradský     Tomáš Hebelka, MSc 

na základě zmocnění   generální ředitel 

  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


